117. Pope Pius XII. Letter to the Spanish hierarchy, Aug. 1, 1942: Quandoquidem oportet ut sacerdos non modo sacram doctrinam undequaue calleat, sed ea quoque non ignoret, quae generatim ac in universum exculti suae nationis homines norunt, quibus quidem suo ipsorum loquendi modo facile utens ac congrua mentibus eorum atque captui idonea edisseratis, fidei cibum porrigat. *AAS*, 34 (1942), 226.

118. Pope Pius XI. Encycl. *Ad Catholici Sacerdotii*: Idem praeterea, ut crediti officii decus postulat, utque fidem aestimationemque populi, quemadmodum addebet, sibi conciliet—quod procul dubio pastoralementem operam suam efficientiorem reddet—illa vel profanarum scientiarum copia praeditus esto, quas hodie exculti homines commune veluti patrimonium habent. *AAS*, 28 (1936), 34.

119. Pope Pius XII. Encycl. *Seruum Laetitiae*: Quam ob rem enixe sacerdotes hortamur, ut divinarum humanarumque rerum scientia abundant... Litterarum quoque studia et profanas disciplinas praesertim eas, quae cum religione maiorem habent necessitudinem, colant, ut facunde et nitide valeant salutifera tradere praecepta et docta quoque ingenia levi Christi sarcinae iugoque subicere. *AAS*, 31 (1939), 641.

120. St Pius X. Letter to the Rector of the Catholic Institute of Paris, *De studio sacris et profanis recte excolendis*, Feb. 22, 1905: Intimo enim quodam vinculo aptae inter se et connexae utraeque sunt; utpote a Deo, scientiarum Domino, profectae, a quo tanquam ab unico fonte, quaecumque vera sunt, necessitate manant. *AAS*, 37 (1904-05), 555.

121. *Life of St. John Baptist de Rossi*, C. Mougeot, tr. Lady Herbert (New York: Benziger, 1906).

122. Pope Pius XI. Encycl. *Ad Catholici Sacerdotii*: Non modo Ecclesia incolumes humanitatis veteris codices servare enisa est qui absque sua ac monachorum ope pessumdati ac fere omnino deperditi essent sed per suorum etiam illustrium Doctorum operam in perspicuo posuit humanas omnes cogitationes catholicae fidei explanationi tuitionique inservire posse. *AAS*, 28 (1936), 35.

123- Matt 13:52.

124. Pope Pius XII. Apostolic exhortation *Menti Nostrae*: Haec impensa denique operositas vestra sapientiae ac disciplinae luce collustretur, caritatis ardore foveatur. Qui reapse ad propriam proximorumque sanctimoniam nititur, solidam callere debet doctrinam, quae non modo ad theologica studia quod attinet. sed ad ea etiam omnia, quae ex rebus pervestigandis excolendisque nostra peperit aetas, pertineat oportet; atque hisce animi ornamentis praeditus sacrorum administer, sicut optimus pater familias proferre *de thesauro suo n ta et*